
První film 
Zdenky Sulanové, 
který z ní rázem učinil 
filmovou hvězdu

Rozsah práv: home video
Licence platí pouze pro území České republiky 
a Slovenské republiky. Tento film byl vydán na DVO 
ve spolupráci s Národním filmovým archivem 
(www.nfa.cz, e-mail: nfa@nfa,cz).
©  Národní filmový archiv 
© 2013 FILMEXPORT HOME VIDEO s.r.o. 
TENTO FILM JE CHRÁNĚN ZÁKONEM 
Všechna práva výrobce a vlastníků autorských 
práv к dílům jsou vyhrazena. Bez souhlasu je výro
ba kopií, pronájem, půjčování, veřejné provozováni, 
televizní šíření a šíření tohoto díla prostřednictvím 
internetu zakázáno.

Obrazový formát 
Aspect Ratio PAL

Eliška Irovská zůstane bez rodičů a je poslána do chu
dobince v Ptačících. Jejím poručníkem se stane Petr 
Tumlíř, budoucí právník. Eliška musí chodit žebrotou 
a místní děti se jí za to posmívají. Jarka, syn Rejlkových, 
jí však slíbí, že ji bude chránit. Lízá začne chodit do 
místní školy, je velmi nadanou žákyní a umí krásně 
zpívat. Její třída dostane novou paní učitelku Karlu 
Sýkorovou, kterou si děti rychle oblíbí. Společně na
studují divadelní představení, na které pozvou všechny 
místní... V tomto snímku se poprvé na filmovém plátně 
objevili Rudolf Hrušínský a Josef Kemr.

LÍZIN LET DO NEBE, ČR, 1937, 101 MIN., ČB 
HRAJÍ: Zdenka Sulanová, Rolf Wanka, Zita Kabátová, Jiří Plachý 
Růžena Šlemrová, Bedřich Vrbský, Bedřich Veverka, Karel Černý, 
Ella Mollová, Rudolf Hrušínský, Jaroslav Marvan ■ PŘEDLOHA: 
Růžena Utěšilová (román Lízá Irovská) ■ SCÉNÁŘ: Václav 
Wasserman ■ REŽIE: Václav Binovec ■ HUDBA: Josef Dobeš 
■ KAMERA: Míla Vích -  ARCHITEKT: Bohumil Heš > VYROBIL:

Zvukový formát 
Audio P R P ? ,  ' 2.0

DVD 5 Ш!
V I D E O

Titulky: české pro neslyšící 
Subtitles: Czech for captioned

Jazyková verze: česká
Language version: Czech / о ; ; í: ; ^

Interaktivní menu: český jazyk 
'nteractive Moving Menu: Czech Language

1937 Europa ш PREMIÉRA: 11. 2.1938

FILMEXPORT HOME VIDEO s.r.o., Kaplická 14,140 00 Praha 4 
e-mail: video@filmexport.cz, tel. a fax: +420 261 213 664 
www.filmexport.cz

http://www.nfa.cz
mailto:video@filmexport.cz
http://www.filmexport.cz

